
Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1179 — broj 18 

GRADOVI 
Grad Cres 

17. 
Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima 

(»Narodne novine« broj 19/98), članka 5. stavka 1. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95 
i 70/97) te članka 36. podstavka 21. i članka 103. Statuta 
Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije broj 17/93,10/94,15/97 i 26/97), Gradsko vijeće Cresa, 
na sjednici 29. srpnja 1999. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o grobljima 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se mjerila i način dodjeljivanja 

i ustupanja grobnih mjesta na korištenje, vremenski razmaci 
ukopa u popunjena grobna mjesta, način ukopa nepoznatih 
osoba, održavanje groblja, uklanjanje otpada, uvjeti uprav­
ljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grob­
ljem, uvjeti i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grob­
nog mjesta, uvjeti i mjerila za plaćanje godišnje naknade za 
korištenje grobnog mjesta, postupak za izdavanje odobrenja 
za ukop izvan groblja, kao i povjeravanje pravnoj osobi koja 
upravlja grobljem da svojim općim aktom uredi određene 
odnose, rješava u pojedinačnim upravnim stvarima o pra­
vima, obvezama i odgovornosti fizičkih i pravnih osoba te 
obavlja druge javne ovlasti koje se odnose na održavanje 
groblja. 

II. GROBLJA U UPORABI 

Članak 2. 
Na području Grada Cresa u uporabi su groblja u nase­

ljima: Beli, Cres, Dragozetići, Loznati, Lubenice, Martinš-
ćica, Merag, Orlec, Predošćica, Stivan, Valun i Vrana. 

III. UPRAVA GROBLJA 

Članak 3. 
Grobljima na području Grada Cresa upravlja »Vodovod i 

čistoća Cres-Mali Lošinj« d.o.o. (dalje: Uprava groblja). 

IV. MJERILA I NAČIN DODJELJIVANJA I USTU­
PANJA GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE 

1. Grobno mjesto 

Članak 4. 
Pod grobnim mjestom u smislu ove Odluke razumijevaju 

se običan grob, obiteljski grob, grobnica, grobnica za urne 
te zajednička kosturnica, ako se nalaze unutar groblja iz 
članka 2. ove Odluke i ako su uneseni u položajni plan 
grobnih mjesta te označeni brojnim oznakama koje se upi­
suju u grobni očevidnik za svako groblje. 

Iznimno odredbi stavka 1. ovoga članka, pod grobnim 
mjestom u smislu ove odluke smatra se i mjesto izvan grob­

lja na kojem je umrli ukopan, uz prethodno odobrenje iz-
dato na način propisan ovom odllukom. 

2. Korisnici grobnog mjesta 

Članak 5. 
Korisnicima grobnog mjesta smatraju se članovi obitelji 

umrloga. 
Ao umrli nije imao obitelj, korisnicima grobnog mjesta 

smatraju se osobe koje su za života bile dužne skrbiti o umr-
lome odnosno koje su dužne skrbiti o njegovu ukopu. 

3. Način dodjele grobnog mjesta 

Članak 6. 
Na zahtjev korisnika, Uprava groblja dodjeljuje grobno 

mjesto na neodređeno vrijeme. Zahtjev se može dati u pisa­
nom obliku, ili usmeno na zapisnik u sjedištu Uprave grob­
lja. 

Dodjela grobnog mjesta vrši se po redosljedu iz položaj­
nog plana grobnih mjesta pri čemu Uprava groblja, ako je 
to moguće, vodi računa o željama korisnika grobnih mjesta. 

Po zahtjevu korisnika, Uprava groblja izdaje rješenje o 
dodjeli grobnog mjesta određene vrste. 

U rješenju o dodjeli grobnog mjesta Uprava groblja na 
osnovi mjerila propisanih ovom odlukom utvrđuje i iznos 
naknade za dodjelu grobnog mjesta, ako ovom odlukom ni­
je propisano da se naknada za dodjelu grobnog injesta ne 
plaća. 

Protiv rješenja o dodjeli grobnog mje&ia zainteresirana 
osoba može izjaviti žalbu Upravnom odjelu Grada Cresa. 

4. Običan grob 

Članak 7. 
Običnim grobom u smislu ove Odluke razumijeva se 

grobno mjesto za ukop jednog umrlog, bez drvene ograde 
ili bilo kojeg drugog uređenja grobnog mjesta čvrstim gra­
đevnim materijalima. 

Običan grob dodjeljuje se podnositelju zahtjeva koji u za­
htjevu nije zatražio ni grobno mjesto za obiteljski grob, za­
jednički grob ili grobnicu niti grob za urne odnosno grobni­
cu za urne. 

Dimenzije su običnoga groba 2,10x0,80 metara. 
Običan grob dodjeljuje se bez plaćanja naknade za dodje­

lu grobnog mjesta. 
Ako umrli koji je sahranjen u običan grob nije imao obi­

telj, o uređenju i održavanju toga groba dužna je brinuti se 
Uprava groblja. 

Članak 8. 
Korisnici običnoga groba mogu u svako vrijeme podnijeti 

zahtjev Upravi groblja da im se običan grob dodijeli kao 
obiteljski grob ili sastavni dio dvojnog obiteljskog groba 
ako za to postoje uvjeti. 

Rješenjem na temelju zahtjeva iz prethodnog stavka ovo­
ga članka, Uprava groblja odredit će podnositeljima zahtje­
va i iznos naknade za dodjelu grobnog mjesta za obiteljski 
grob odnosno dvojni obiteljski grob. 



Stranica 1180 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

5. Obiteljski grob 

Članak 9. 
Obiteljski grob dodjeljuje se korisnicima na njihov za­

htjev, uz naplatu naknade za dodjelu grobnog mjesta. 
Zahtjevu iz stavka 1. ovoga članka korisnici su dužni pri­

ložiti nacrt za uređenje obiteljskog groba, najkasnije šest 
mjeseci po prijemu rješenja o dodjeli grobnog mjesta. 

Korisnik grobnog mjesta ne smije početi uređenje obitelj: 

skog groba dok Uprava groblja ne da suglasnost na nacrt za 
uređenje obiteljskog groba. 

Obiteljski grob može se dodijeliti u dimenzijama obično­
ga groba, ili kao dvojni obiteljski grob, dimenzija 2,10x1,60 
metara. 

Rješenjem o dodjeli obiteljskoga groba Uprava groblja 
odredit će rok u kojem, su korisnici obiteljskog groba ob­
vezni urediti obiteljski grob prema odobrenom nacrtu iz 
stavka 2. ovoga članka. 

6. Grobnica 

Članak 10. 
Grobnica (podzemna niša) za sahranu umrlih dodjeljuje 

se uz naplatu naknade, a može se dodijeliti kao nedovršena 
(s izgrađenim podzemnim dijelom) ili kao dovršena grob­
nica (s izgrađenim podzemnim i nadzemnim dijelom). 

Ako se, grobnica dodjeljuje u nedovršenom stanju, kori­
snici su dužni urediti je po nacrtu za koji moraju pribaviti 
prethodnu suglasnost Uprave groblja. 

7. Groboyji grobnice za ume 

^^^-Članak 11. 
Urna s posmrtnim ostacmia^-umrlog nakon kremiranja 

može se ukopati u običan grob, porodični grob ili grobnicu, 
odnosno u poseban grob za urne ili grobnicu za urne. 

Na zahtjev korisnika, Uprava groblja dodijelit će podno­
sitelju zahtjeva, uz naknadu, grob za urne ili grobnicu za ur­
ne. 

Grob za urne i grobnica za urne mogu imati manje di­
menzije od dimenzija grobnih mjesta iz članka 7. i 9. ove 
Odluke. 

Grobnica za urne može se izgraditi kao podzemna ili 
nadzemna niša. 

8. Zajednička kosturnica 

Članak 12. 
Svako groblje u uporabi ima zajedničku kosturnicu. 
U zajedničku kosturnicu premještaju se ostaci umrlih iz 

napuštenog groba, kao i ostaci umrlih za koje, u slučaju pre­
mještanja cijelog ili dijela groblja, obitelj u propisanom roku 
nije odlučila o njihovoj daljnjoj sahrani. 

9. Troškovi ukopa u zajedničku kosturnicu 

Članak 13. 
Troškove premještanja ostataka umrlih iz napuštenih 

grobova u zajedničku kosturnicu snosi Uprava groblja. 
Troškove premještanja ostataka umrlih u zajedničku ko­

sturnicu u slučaju premještanja cijelog ili dijela groblja snosi 
onaj tko je zatražio premještanje cijelog ili dijela groblja. 

10. Prijenos grobnog mjesta novome korisniku 

Članak 14. 
Korisnik koji je Upravi groblja platio naknadu za dodjelu 

određenog grobnog mjesta i dospjelu godišnju naknadu za 

korištenje grobnog mjesta, može to grobno mjesto prenijeti 
na treću osobu, kao novog korisnika, po propisima kojima 
se uređuje promet nekretnina i drugih stvarnih prava. 

O promjeni korisnika grobnog mjesta raniji korisnik 
grobnog mjesta dužan je izvijestiti Upravu groblja dostavom 
valjanog ugovora sklopljenog između ranijeg i novog koris­
nika. 

Danom dostave Upravi groblja ugovora iz prethodnog 
stavka ovoga članka, sva prava i obveze ranijeg korisnika 
prelaze na novog korisnika grobnog mjesta. 

V. VREMENSKI RAZMACI UKOPA U POPU­
NJENA GROBNA MJESTA 

Članak 15. 
Ukop u popunjeno grobno mjesto može se odobriti po 

proteku najmanje pet (5) godina od zadnjeg ukopa. 
Odredba iz stavka 1. ovoga članka ne odnosi se na ukope 

u grobnice s izgrađenim policama u podzemnim nišama ko­
je se na odgovarajući način zatvaraju, te na grobove za ume 
i grobnice za urne. 

VI. NAČIN UKOPA NEPOZNATE OSOBE 

Članak 16. 
Nepoznata osoba ukapa se u običan grob, na način uobi­

čajen mjesnim prilikama. 
Uprava groblja osigurava poznate podatke o nepoznatoj 

osobi odgovarajućom oznakom na grobu, unošenjem pozna­
tih podataka u grobni očevidnik (primjerice: spol, približna 
dob, nadnevak smrti odnosno nadnevak ukopa ako ni nad­
nevak smrti nije poznat i dr.) i u registar umrlih osoba pod 
slovom »N«. 

Troškove ukopa nepoznate osobe snosi Grad Cres. 

VII. POSTUPAK ZA IZDAVANJE ODOBRENJA 
ZA UKOP IZVAN GROBLJA 

Članak 17. 
Ukop umrlog izvan groblja odobrava Upravni odjel 

Grada Cresa, uz prethodno mišljenje Upravnog odjela za 
zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb Priniorskp-goranske žu­
panije i prethodnu suglasnost Poglavarstva Grada Cresa. 

Odobrenje za ukop izvan groblja može zatražiti obitelj 
umrlog kao i druge osobe koje su preuzele brigu o ukopu 
umrlog. 

Ukop umrlog izvan groblja odobrit će se ako se radio 
ukopu posmrtnih ostataka značajnih povijesnih osoba ili 
crkvenih dostojanstvenika, 

0 povijesnom značenju osobe prethodno se mišljenje pri­
bavlja u skladu sa Zakonom o grobljima, a o značenju crk­
venih dostojanstvenika prethodno mišljenje daje nadležni 
biskupski ordinarijat. 

Članak 18. . ' . ' . . . '.''/.. ; 
Ako grobno mjesto za sahranu izvan groblja nije izgra­

đeno kao grobnica (podzemna niša), to grobno mjesto za 
sahranu izvan groblja mora biti udaljeno najmanje 50 meta­
ra od izvorišta ili spremnika pitke vode i ne smije se nalaziti 
u cestnom pojasu javnih prometnica. 

Ako se na grobno mjesto izvan groblja postavlja nad­
grobni spomenik, on se po veličini i obliku mora uklppiti 
u krajobraz. ' [' 

Članak 19. \ ' ; 
Ako se umrli ukopava izvan groblja na nekretnini u vla­

sništvu Grada Cresa, Poglavarstvo Grada Cresa odredit, će 



Petak, 6. kolovoza 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1181 — broj 18 

visinu naknade kod dodjele grobnog mjesta i visinu godišnje 
naknade za korištenje tog grobnog mjesta. 

Ako se umrli crkveni dostojanstvenik ukopava izvan 
groblja na nekretnini u vlasništvu crkve, za to grobno mje­
sto ne plaća se naknada ni kod dodjele niti godišnja na­
knada za korištenje grobnog mjesta. 

VIII. ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE 
OTPADA 

1. Održavanje groblja 

Članak 20. 
Pod održavanjem groblja u smislu ove Odluke razumije­

va se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
ukop umrlog (mrtvačnica, kapelica i dr.), zajedničkih obje­
kata i uređaja na groblju (ograda groblja, ulaz, prilazni i 
prolazni putevi i staze unutar groblja, zajednička kosturnica, 
grobovi u kojima su pokopani posmrtni ostaci značajnih po­
vijesnih osoba i koji se po zakonu ne mogu smatrati napu­
štenima, objekti i uređaji javne rasvjete i drugih elektroin-
stalacija, objekti i uređaji vodosnabdijevanja i odvodnje, po­
sude za prikupljanje i kontejneri za odvoz otpada i dr.) te 
trajnih nasada i ukrasnog zelenila unutar groblja. 

Članak 21. 
O održavanju groblja stara se Uprava groblja, sukladno 

godišnjem planu održavanja groblja. 
U sklopu održavanja groblja u smislu prethodnoga 

stavka, Uprava groblja održava i obnavlja grobove i nad­
grobne spomenike koji su proglašeni spomenicima kulture 
i grobove u kojima su pokopani posmrtni ostaci značajnih 
povijesnih osoba i koji se po Zakonu o grobljima ne mogu 
smatrati napuštenim. 

Članak 22. 
O uređenju i održavanju dodijeljenih grobnih mjesta 

dužni su brinuti se korisnici. 
Korisnici mogu povjeriti brigu o uređenju i održavanju 

dodijeljenih grobnih mjesta Upravi groblja. 
Korisnici mogu brigu za uređenje i održavanje dodijelje­

nih grobnih mjesta povjeriti i trećoj osobi, o čemu korisnik 
mora odmah obavijestiti Upravu groblja. 

Ako korisnici propuste sami brinuti se o uređenju i odr­
žavanju dodijeljenih grobnih mjesta ili povjeriti to uređenje 
i održavanje Upravi groblja ili trećoj osobi pa zbog toga 
budu narušeni estetski zahtjevi općeg izgleda groblja i po­
vrijeđen pijetet prema umrlima, Uprava groblja upozorit 
će u pisanom obliku korisnike dodijeljenih grobnih mjesta 
da u određenom roku izvrše svoju zakonsku obvezu. 

Ako korisnici dodijeljenih grobnih mjesta nakon pisanog 
upozorenja u smislu prethodnog stavka ovoga članka ni u 
ostavljenome roku ne izvrše svoju zakonsku obvezu, Upra­
va groblja izdat će rješenje kojim će narediti da se na teret 
korisnika izvrše poslovi uređenja i održavanja tih grobnih 
mjesta. 

2. Uklanjanje otpada s groblja 

Članak 23. 
Na Gradskom groblju u Cresu Uprava groblja mora ure­

diti poseban prostor za odlaganje otpada (ostataka vijenaca, 
raznih otpadaka i ostataka cvijeća, svijeća, lumina i dr.). 

Na grobljima iz članka 2. ove odluke na kojima ne postoji 
mogućnost uređenja posebnog prostora u smislu stavka 1. 
ovoga članka, mora se na pogodnim mjestima postaviti više 
posuda za prikupljanje sitnijeg otpada. 

Uprava groblja dužna je s Gradskog groblja u Cresu naj­
manje jednom tjedno, a s ostalih groblja najmanje jednom 
mjesečno osigurati uklanjanje i odvoz krupnijeg otpada i ot­
pada prikupljenog u posude za prikupljanje sitnog otpada. 

IX. UVJETI UPRAVLJANJA GROBLJIMA OD 
STRANE UPRAVE GROBLJA 

Članak 24. 
Upravi groblja povjerava se da svojim općim aktima ure­

đuje određene odnose, rješava u pojedinačnim upravnim 
stvarima o pravima, obvezama i odgovornosti fizičkih i 
pravnih osoba te obavlja i druge javne ovlasti u dijelu koji 
se odnosi na održavanje groblja. 

Općim aktima iz stavka 1. ovoga članka Uprava groblja 
dodat će popis grobova na svim grobljima iz Članka 2. ove 
odluke, ih' izvan groblja, čiji bi nadgrobni spomenici ili 
natpisi na tim nadgrobnim spomenicima po svojim umjet­
ničkim ili povijesnim obilježjima mogli postati kulturna do­
bra lokalnog značaja. 

Na prijedloge općih akata iz stavka 1. ovoga članka 
Uprava groblja obvezna je pribaviti suglasnost Poglavarstva 
Grada Cresa. 

Članak 25. 
Uprava groblja jednom godišnje podnosi Poglavarstvu 

Grada Cresa izvješće o poslovima upravljanja grobljima ko­
je vrši po odredbama zakona i podzakonskih akata te 
odredbama ove odluke. 

Izvješće iz prethodnog stavka dostavlja se Poglavarstvu 
Grada Cresa zajedno s prijedlogom godišnjeg plana održa­
vanja groblja iz članka 21. ove odluke. 

Članak 26. 
Prijedlog godišnjeg plana održavanja groblja iz članka 21. 

ove Odluke donosi Uprava groblja i dostavlja Poglavarstvu 
Grada Cresa. 

Prijedlogu godišnjeg plana održavanja groblja Uprava 
groblja obvezno prilaže i izvješće o ostvarenju godišnjeg 
plana održavanja groblja za prethodnu godinu. 

Godišnji plan održavanja groblja usvaja Gradsko vijeće 
Cresa prilikom donošenja gradskog proračuna za narednu 
godinu, kao sastavni dio godišnjeg programa održavanja ko­
munalnog sustava Grada Cresa. 

X. UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE 
KOD DODJELE GROBNOG MJESTA I GODIŠNJE 
NAKNADE ZA KORIŠTENJE 

1. Uvjeti naplate naknada 

Članak 27. 
Uprava groblja od korisnika naplaćuje naknadu kod do­

djele grobnog mjesta i godišnju naknadu za korištenje grob­
nog mjesta pod uvjetom da naplaćena sredstva od naknada 
koristi samo za pokriće troškova upravljanja grobljima, pod 
čime se po Zakonu o grobljima razumijeva dodjela grobnih 
mjesta, uređenje, održavanje i rekonstrukcija groblja (pro­
mjena površine, razmještaj putova i si.) na način koji odgo­
vara tehničkim i sanitarnim uvjetima, vodeći računa o zaštiti 
okoliša, a osobito krajobraznim i estetskim vrijednostima. 

2. Mjerila za utvrđivanje naknade kod dodjele grobnog 
mjesta 

Članak 28. 
Visinu naknade kod dodjele grobnog mjesta Uprava 

groblja utvrđuje posebno za svako groblje iz članka 2. ove 



Stranica 1182 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 6. kolovoza 1999. 

Odluke, na osnovi zauzete površine zemljišta za groblje, 
prosječne tržnč cijene građevinskog zemljišta na području 
Grada Cresa i stvarnih troškova uređenja, održavanja i osni­
vanja novih grobnih mjesta na tome groblju. 

Pod uređenjem groblja u smislu stavka 1. ovoga članka 
razumijeva se opremanje groblja objektima i uređajima ko­
munalne infrastrukture te drugim sadržajima potrebnim za 
redovitu i nesmetanu uporabu groblja. / 

Ukupna vrijednost dobijena za svako groblje u skladu s 
odredbama st. 1. i 2. ovoga članka dijeli se brojem četvornih 
metara toga groblja, a dobijeni se rezultat pomnoži s površi­
nom grobnog mjesta i površinom zemljišta nužnog za redov­
nu uporabu grobnog mjesta. 

Iznimno odredbama st. 1., 2. i 3. ovoga članka, naknada 
kod dodjele poluizgrađene ili izgrađene grobnice utvrđuje 
se po tržnoj cijeni u vrijeme dodjele. 

3. Mjerila za utvrđivanje godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta 

Članak 29. 
Visina godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta ut­

vrđuje se jedinstveno za sva groblja iz članka 2. ove odluke 
tako da se zbroj ukupnih godišnjih troškova održavanja ut­
vrđenih godišnjim planom održavanja grobalja i ukupnih 
godišnjih troškova odvoza otpada s grobalja podijele bro­
jem dodijeljenih grobnih mjesta na tim grobljiima. 

Na osnovi mjerila iz stavka 1. ovoga članka Uprava grob­
lja posebnim rješenjem svakome korisniku utvrđuje visinu 
godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta. 

XI. KAZNE^E-QD.REDBE 

'•••'• <••.-.- Članal^SOr- ' : . 
Novčanom kaznom od 500 do 2.000 kuna kaznit će se za 

prekršaj pravna osoba ako bez suglasnosti Uprave groblja 
počne uređenje dodijeljenog grobnog mjesta (članak 9. sta­
vak 3. ove odluke). 

i Novčanom kaznom od 500 kuna kaznit će se za prekršaj 
iz stavka 1. ovoga članka fizička osoba. 

Novčanom kaznom od 100 do 300 kuna kaznit će se za 
prekršaj iz stavka 1. ovoga članka i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi. 

Članak 31. 
• Novčanom kaznom od 100 do 300 kuna kaznit će se za 

prekršaj fizička osoba korisnik grobnog mjesta ako ni u os­
tavljenom roku iz rješenja Uprave groblje ne izvrši svoju 
obvezu uređenja i održavanja dodijeljenog grobnog mjesta 
(članak 22. st. 1. i 5. ove odluke). 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 32. 
' Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
redu tia grobljima (»Službene novine« Primorskb-goranske 
županije broj 17/96), osim odredaba čl. 10, 11., 17., 18.; 
19.V 20., 21. stavak 1., čl. 24. st. 1.-i 2., čl. 28., 32., 33., 34., 
35., 39., 40., 42., 43. i 44., koje prestaju važiti stupanjem 

na snagu odgovarajućih općih akata Uprave groblja iz 
članka 24. ove Odluke. 

Članak 33. 
Za groblja u naseljima Beli, Dragozetići, Loznati, Lube­

nice, Martinšćica, Merag, Orlec, Predošćica, Stivan, Valun 
i Vrana odredbe članka 28. i 29. ove Odluke primjenjuju 
se od 1. siječnja 2000. godine. 

Svi grobovi na grobljima iz stavka 1. ovoga članka zate­
čeni na dan 31. prosinca 1999. godine smatrat će se dodije­
ljenim grobnim mjestima za koja se korisnicima neće napla­
titi naknada za dodjelu grobnog mjesta. 

Članak 34. 
Ova Odluka stupa ha snagu osmog dana po objavi u slu­

žbenom glasilu Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/99-01/23 
Ur. broj: 2213/02-01-01-99-3 
Cres, 29. srpnja 1999. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v. r. 

18. 
Na temelju članka 36. podstavke 16. i članka 103. Statuta 

Grada Cresa (»Narodne novine« broj 17/93,10/94,' 15/97 i 
26/97), Gradsko vijeće Cresa, na sjednici 29. srpnja 1999; go­
dine, donijelo je 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o nekretninama Grada Cresa 

Članak 1, 
U Odluci o nekretninama Grada Cresa (»Službene novi­

ne« Primorsko-goranske županije broj 7/99), u Članku 2. 
točka 12., iza riječi: »građevinsku skelu« dodaju se riječi: 
»različite naprave na zidu zgrade«, a iza riječi: »na javnu po­
vršinu« dodaju se riječi: »ili iznad javne površine«^ 

Članak2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 

»Službenim novinania« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/99-01/12 
Ur. broj: 2213/02-01-.01̂ 99-3 
Cres, 29. srpnja 1999. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Josip Gazilj, V. r. 


